[image: image2.jpg]TRANSPARENCIA, DIGNIDADE E TRABALHO

Gabinete do Prefeito
[image: image1.png]Paulo Sé@Alves

Secretario do Prefeito

Botucatu 07 de maio de 2020.

Ilmo. Srº.Vereador

Izaias Branco da Silva Colino (PSDB)

                                                                Paulo Sérgio Alves, Secretário do Prefeito, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 184, aprovado em Sessão Ordinária de 09 de março de 2020, de autoria do Senhor Vereador Izaias Colino, “solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza das valas existentes no trecho que liga a Avenida Conde de Serra Negra com a Estrada Alcides Soares, na altura da Praça “Olice Petricone” bem como planejar a construção de galerias de águas pluviais evitando mais alagamentos no local. Requerendo ainda melhorias na sinalização inplantando placas indicativas de acesso as Rodovias Marechal Rondon e Professor João Hipolito Martins (Castelinho) evitando que muitos veículos, principalmente caminhões, trafeguem pelo centro da cidade causando grandes transtornos no trânsito da cidade” dizer o que segue: Informo que o serviços de limpeza dessas valas e construção de galerias não pertencem aos serviços realizados pela equipe da Zeladoria Municipal, o mesmo deverá ser encaminhado a Secretaria de Infraestrutura. Referente a placa de Trânsito o mesmo devera ser encaminhado a SEMUTRAN.
                                                        Sem mais para o momento.

                                                    Atenciosamente,

                                                    [image: image3.jpg]

[image: image2.jpg]

Endereço, nº Praça Prof.Pedro Torres- Centro - Botucatu - SP
                                                        CEP: 18600-900 - Fone (14) 38111514
e-mail: www.botucatu.sp.gov.br
        www.botucatu.sp.gov.br